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Informacion Personal
Emri/ Mbiemri | Artur MALAJ
Adresa | Rruga “Ibrahim Dervishi", Pallati GBA, Hyrja e I-ré, Apartamenti nr. 22, Kodi Postar 1019, Tirané
Telefoni(at) | Celular; 0692060977

E-mail | artur.malaj@yahoo.com

Shtetésia | Shqiptare
Data e lindjes | 01.05.1969

Gjinia | M
Eksperiencat e punésimit |

Data | 03.10.2001- 31.10.2002

Roli ose pozicioni i punés | Gjyatar prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang
Data | 01.11.2002- 15.10.2003

Roli ose pozicioni i punés | Gjyqtar prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tepelené
Data | 15.10.2003 - 03.11.2013

Roli ose pozicioni i punés | Gjyqtar prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Vioré
Data | 31.01.2004 - 03.11.2013
Roli ose pozicioni i punés | Kryetar i Gjykatés se Rrethit Gjygésor Vioré

Data | 2013- né vazhdim
Roli ose pozicioni i punés | Gjyatar prané Gjykatés Administrative t& Apelit

Data 2005-2008

Roli ose pozicionii punes | natar i Keshilt Drejtues te Shkolles se Magjistratures

Data
Roli ose pozicioni i punés

2007-2008 dhe 2018-2019
Ekspert i Jashtem prané Shkollés se Magjistraturés

- _Date | o004 2006
Oll 05€ pozICIont 1 punes | | oytor j léndéve Juridike prané Universitetit * Ismail Qemali *, Vioré

Arsimi dhe trajnimet
Dhe eksperienca akademike

1983 - 1987
Kam kryer studimet né Shkollén e Mesme ne Vlioré

1987 - 1991
Kam kryer studimet né Fakultetin e Veterinarisé Tirané

1995 - 1999
Kam kryer studimet né Fakultitin e Drejtesisé Shkodér

1999 - 2002
Kam kryer studimet prane Shkollés sé Magjistraturés Tirané
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2008- 2011

Kam kryer studimet Master ne Shkencat Penale prane Fakultetit te Drejtesise ,
Universiteti Tiranes .

2013-2016

Kam perfunduar Doktoraturen ne te Drejten Penale

23 - 24 dhjetor 2013 Certifikaté pér “Gjykimin né seancé gjyqésore i padisé administrative né kuadrin e
ligjit Nr. 48/2012 si gjykim i posacém"

22 néntor 2013, Certifikaté pér “Zbatimin e sistemit té Drejtésisé Administrative né Shqipéri"
11 - 18 korrik 2004, Certifikaté pér “Court Transparency in United Kingdom"

31 janar - 11 shkurt 2008, Certifikaté pér “Program trajnimi pér dosjet gjyqésore dhe menaxhimin e tyre, té
implementuar né Florida, Sh. B. A."

24 mars 2006, Certifikaté “Pér trajnimin pér gjygtarét me temé “E Drejta Tregétare”.

16 janar 2005, Certifikaté “Pér trajnimin pér gjyqtaré dhe prokuroré né lidhje me temén “Provat, Liojet e
Provave, Mjetet e Kérkimit t& Provés™

14 - 16 tetor 2003, Certifikaté pér “Kuptimin e veprave penale t& trafikimit t& qénieve njerézore, teknikat e
hetimit dhe gjykimi i tyre”

22 tetor 2004, Certifikaté pér “Kodin e Ri t& Familjes dhe Roli i Gjyatarit né Zbatimin e Drejté té tij"
10 - 11 mars 2005, Certifikaté pér “Veprimet Juridike, Paviefshméria e veprimeve Juridike”
| 23 - 24 mars 2005, Certifikaté pér “Kontratat, kontrata e shitblerjes, dhurimi”

| 17 - 18 prill 2008, Certifikaté pér “Mosmarréveshjet lidhur me tatim taksat, vierésimet tatimore dhe
kundérshtimet e tyre.”

6~ 7 maj 2008, Certifikaté pér “Njohur mbi legjislacionin e BE-sé."

15— 16 mars 2005, Certifikaté pér ‘Detyrimet q& mjedhin nga démi, shpérblimi | démit."

5 - 6 prill 2005, Certifikaté pér “Parashikimin e padisé dhe dekadenca e t§ drejtave.”

3~ T tetor 2005, Certifikaté nga CEELI Institute, Pragé, Republika Ceke.

17 - 18 tétor 2005, Certifikaté pér “Drejtésia pér té Miturit”

7 -8 prill 2005, Certifikaté pér “Ligjin mbi Konkurrencén”

15 - 18 maj 2006, Certifikaté pér “Kooperimin Juridik né Problemet e Ligjit Penal”

| 20 janar 2006, Certifikaté pér “Ligjin mbi kthimin dhe kompensimin e pronave, konfiiktet - roli i
Gjyqésorit.”

13 - 18 mars 2000, Certifikaté pér “Kontratén Individuale t& Punés.”

12 - 14 néntor 2001, Certifikaté pér “Marrédhénia kreditor — debitor."

16 - 18 tetor 2000, Certifikaté pér “Kontrata ndérkombétare, kontrata huaje dhe kreditimi."

13 - 15 néntor 2000, Cerfifikaté pér "Kontrata ndérkombeétare, Financa e Korporatave.”

26 - 28 mars 2001, Certifikaté pér “Procedura Penale.”

13 - 14 néntor 2008, Certifikaté pér “Nenin 5 t& Konventés Evropiane pér té Drejtat e Njeriut."

16— 17 prill 2007, Certifikaté pér “Sistemin Ligjor t& Bashkimit Evropian.”

21 prill 2006, Certifikaté pér “Ligjin mbi kthimin dhe kompensimin e pronave, Konfliktet - Roli i
gjyqésorit.”

13- 14 tetor 2008, Certifikaté pér ‘Rolin e gjyqésorit pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare.”
10 - 11 dhjetor 2007, Certifikaté pér “Masat anti korrupsion.”

2 - 3 tetor 2008, Certifikaté pér “Kérkimin Ligjor, Arsyefimin dhe Shkrimin e Vendimeve Gjygésore.”
4 dhjetor 2009, Certifikaté pér “Kérkimin ligjor né jurisprudencén e Gjykatés Evropiane té t& Drejtave t&
Njeriut."

6 -7 maj 2013, Certifikaté pér “E drejta pronés, legjislacioni shqiptar dhe jurisprudenca e GJEDNJ,
ndérthurrja e legjislacionit pér kthimin e pronés me legjislacionin pér legalizimin dhe urbanizimin..."
17 - 21 néntor 2008, Certifikaté pér “E Drejta Bankare.”
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Botime dhe Konferenca = Botimi Akademik ne “Academik Journal of Interedisiplinary Studies “, March 2015
Botim Akademik ne “ Buletini Shkencor * Universiteti Ismail Qemali , Volimi 1,2014
Botim Akademik ne “ Buletini Shkencor “ Universiteti Ismail Qemali , Volumi 2,2014
Pjesemarrje ne Konferencen Shkencore ICTEA, Dubrovnik , Mars 2015
| Pjesemarrje ne Konferencen Shkencore ICTEA, Dubrovnik Prill 2016

Aftésité personale dhe
kompetencat

Gjuha amtare | Shqip

Gjuhé té tjera 1. lRalisht B1
2. Anglisht A2

Aftesi kompjuterike | Njohuri shumé t& mira t& Kompjuterit dhe programeve bazé t& tij, Ms Office etj.
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